
 
ระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม 

ว่าด้วย ค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่าย และค่าธรรมเนียมอื่นในการจัดการศึกษา  
ระดับปริญญาตรีและบัณฑิตศึกษา  

พ.ศ. 2568 
................................. 

 โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการเก็บเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่าย 
และค่าธรรมเนียมอื ่น ในการจัดการศึกษาระดับปริญญาตรีและบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยนครพนม  
ให้สอดคล้องกับนโยบายของมหาวิทยาลัยและเหมาะสมกับสภาวการณ์ปัจจุบัน  
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2548 
ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวประชุมครั้งที่ 2/2568 เมื่อวันที่ 2  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 
จึงให้วางระเบียบไว้ดังนี้ 
  ข้อ 1  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วย ค่าธรรมเนียมการศึกษา
แบบเหมาจ่าย และค่าธรรมเนียมอื่น ในการจัดการศึกษาระดับปริญญาตรีและบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2568” 
 

 ข้อ 2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่ภาคการศึกษา 1 ปีการศึกษา 2568 เป็นต้นไป  
 

 ข้อ 3  ให้ยกเลิก 
 (๑) ระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการเก็บเงินค่าหน่วยกิต ค่าธรรมเนียมการศึกษา 
และค่าธรรมเนียมอื่นๆ ของการศึกษาระดับปริญาตรีและบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 (๒) ประกาศมหาวิทยาลัยนครพนม เรื่อง บัญชีแนบท้ายระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วย
การเก็บเงินค่าหน่วยกิต ค่าธรรมเนียมการศึกษา และค่าธรรมเนียมอื่นๆ ของการศึกษาระดับปริญญาตรี และ
บัณฑิตศึกษา (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 

 ข้อ 4  ในระเบียบนี ้
  “มหาวิทยาลัย” หมายความว่า  มหาวิทยาลัยนครพนม 
  “สภามหาวิทยาลัย”     หมายความว่า  สภามหาวิทยาลัยนครพนม 
  “อธิการบดี” หมายความว่า  อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม 
  “คณะกรรมการบริหาร” หมายความว่า  คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยนครพนม 
  “คณะ” หมายความว่า คณะ วิทยาลัย สถาบัน หรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มี
ฐานะเทียบเท่า และให้หมายความรวมถึงส่วนงานภายในที่จัดตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการบริหารส่วนงานภายใน
ของสถาบันอุดมศึกษาในสังกัดมหาวิทยาลัยนครพนม ซึ่งทำหน้าที่จัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรของ
มหาวิทยาลัยนครพนมด้วย 



  “คณะกรรมการประจำคณะ” หมายความว่า คณะกรรมการประจำคณะ คณะกรรมการ
ประจำวิทยาลัย คณะกรรมการประจำสถาบัน หรือคณะกรรมการประจำส่วนราชการทีเ่รียกชื่ออย่างอื่นที่มีฐานะ
เทียบเท่า และให้หมายความรวมถึงคณะกรรมการประจำส่วนงานภายในที่จัดตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการบริหาร
ส่วนงานภายในของสถาบันอุดมศึกษาในสังกัดมหาวิทยาลัยนครพนม ซึ่งทำหน้าที่จัดการเรียนการสอนตาม
หลักสูตรของมหาวิทยาลัยนครพนมด้วย 
  “นักศึกษา” หมายความว่า นักศึกษาระดับปริญญาตรีและระดับบัณฑิตศึกษา ของ
มหาวิทยาลัยนครพนม และให้หมายความรวมถึงนักศึกษาจากสถาบันอุดมศึกษาอื่น ที่ลงทะเบียนเรียนรายวิชา
ตามหลักสูตรของมหาวิทยาลัยนครพนมด้วย 
 

 ข้อ 5  การเก็บเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่าย และค่าธรรมเนียมอื่น ในการจัด
การศึกษาระดับปริญญาตรีและบัณฑิตศึกษา ในแต่ละภาคการศึกษาตามแผนการเรียนปกติ ให้จัดเก็บตามบัญชี
แนบท้ายระเบียบนี้  
 กรณีที่มีหลักสูตรใหม่ภายหลังจากที่ระเบียบนี้มีผลบังคับใช้ ให้อธิการบดีมีอำนาจในการออก
ประกาศเพิ่มเติมบัญชีแนบท้ายเป็นการเฉพาะกรณี แล้วให้นำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อทราบ 
 ในกรณีที่มีเหตุผลหรือความจำเป็นพิเศษ ให้อธิการบดีโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ
บริหาร นำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื ่อพิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนออกประกาศ ลดหย่อนหรือยกเว้น 
ค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่าย หรือค่าธรรมเนียมอื ่น ในการจัดการศึกษาระดับปริญญาตรีและ
บัณฑิตศึกษา ตามช่วงเวลาที่กำหนด ให้แก่นักศึกษาเป็นการทั่วไป 
 ในกรณีที่มีเหตุผลหรือความจำเป็นพิเศษ ลดหย่อน หรือ ยกเว้น หรือ จัดเก็บเงินค่าธรรมเนยีม
การศึกษาแบบเหมาจ่าย หรือค่าธรรมเนียมอื่น ของการศึกษาระดับปริญญาตรีและบัณฑิตศึกษา ที่แตกต่างไป
จากที่กำหนดในระเบียบน้ี ให้แก่นักศึกษารายใดหรือกลุ่มใด ให้คณะกรรมการประจำคณะมีหน้าที่เสนอเรื่องเพื่อ
ขอรับการพิจารณาต่อคณะกรรมการบริหารเป็นการเฉพาะกรณี หากคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยให้ความ
เห็นชอบ ให้อธิการบดีนำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนออกประกาศ ลดหย่อน หรือ 
ยกเว้น หรือ จัดเก็บเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่าย หรือค่าธรรมเนียมอื่น ในการจัดการศึกษาระดับ
ปริญญาตรีและบัณฑิตศึกษา ที่แตกต่างไปจากที่กำหนดในระเบียบน้ีให้แก่นักศึกษาเป็นการเฉพาะกรณี 
 ข้อ 6 นักศึกษาหรือนักศึกษาชาวต่างประเทศ ที่ได้ลงทะเบียนเรียนและชำระเงินแล้ว และ
ในช่วงกำหนดเวลา 15 วัน นับจากเปิดภาคการศึกษาปกติ หรือ ในกำหนดเวลา 7 วัน นับจากเปิดภาค
การศึกษาฤดูร้อน ได้ประสบอุบัติเหตุรุนแรงหรือ เจ็บป่วย จนได้รับคำสั่งแพทย์ให้ต้องพักรักษาตัวเป็นเวลาเกิน
กว่า 4 สัปดาห์ ในช่วงภาคการศึกษาปกติ หรือ เกินกว่า 2 สัปดาห์ ในช่วงภาคการศึกษาฤดูร้อน ให้มีสิทธิ์ขอรับ
เงินค่าธรรมเนียมการศึกษาคืน ในกรณีที่นักศึกษาไม่สามารถเสนอเรื่องเองได้ ให้ผู้ปกครองหรือผู้แทนนักศึกษา
เป็นผู้เสนอเรื่องผ่านงานทะเบียนต้นสังกัด และให้อธิการบดีมีอำนาจพิจารณาอนุมัติเป็นรายๆ ไป 
 ข้อ 7  นักศึกษาระดับปริญญาตรีที่ลงทะเบียนเรียนไม่เกิน 12 หน่วยกิต ในการลงทะเบียน
เรียนนอกเหนือแผนการเรียนปกติ ให้ชำระในอัตรากึ่งหน่ึงของค่าธรรมเนียมการศึกษาปกติ กรณีนักศึกษาระดับ
ปริญญาตรีที่ลงทะเบียนเรียนไม่เกิน 6 หน่วยกิต ในการลงทะเบียนเรียนนอกเหนือแผนการเรียนปกติ  ให้ชำระ
ในอัตราหนึ่งในสี่ของค่าธรรมเนียมการศึกษาปกติ 
 นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่ลงทะเบียนเรียนไม่เกิน 6 หน่วยกิต ในการลงทะเบียนเรียน
นอกเหนือแผนการเรียนปกติ ให้ชำระในอัตรากึ่งหนึ่งของค่าธรรมเนียมการศึกษาปกติ กรณีนักศึกษาระดับ
บัณฑิตศึกษาที่ลงทะเบียนเรียนไม่เกิน 3 หน่วยกิต ในการลงทะเบียนเรียนนอกเหนือแผนการเรียนปกติ ให้ชำระ
ในอัตราหนึ่งในสี่ของค่าธรรมเนียมการศึกษาปกติ  



  ข้อ 8 กรณีนักศึกษาชาวต่างประเทศที่เข้ามาศึกษาตามระบบการรับเข้าปกติ ให้เก็บเงิน 
ค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่าย ค่าธรรมเนียมอื่น และค่าธรรมเนียมพิเศษสำหรับนักศึกษาต่างประเทศ 
ในการจัดการศึกษาระดับปริญญาตรีและบัณฑิตศึกษา  
  กรณีนักศึกษาชาวต่างประเทศที่เข้ามาศึกษาตามโครงการแลกเปลี่ยนหรือตามข้อตกลงกับ
มหาวิทยาลัย ให้เก็บเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่าย และค่าธรรมเนียมอื่น ที่กำหนดในโครงการหรือ
ข้อตกลงฯ 
 ข้อ 9 นักศึกษาของมหาวิทยาลัย ที่เข้าศึกษาก่อนภาคการศึกษาที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ ให้
จัดเก็บเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา ค่าหน่วยกิต และค่าธรรมเนียมอื่นๆ ตามระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม  
ว่าด้วยการเก็บเงินค่าหน่วยกิต ค่าธรรมเนียมการศึกษา และค่าธรรมเนียมอื่นๆ ของการศึกษาระดับปริญญาตรี
และบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๒ และประกาศมหาวิทยาลัยนครพนม เรื่อง บัญชีแนบท้ายระเบียบมหาวิทยาลัย
นครพนม ว่าด้วยการเก็บเงินค่าหน่วยกิต ค่าธรรมเนียมการศึกษา และค่าธรรมเนียมอื่นๆ ของการศึกษาระดับ
ปริญญาตรีและบัณฑิตศึกษา (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ. ๒๕๖๔ ไปจนกว่าจะสำเร็จการศึกษา 
 ข้อ ๑0  ให้อธิการบดีรักษาการตามระเบียบนี้ และให้มีอำนาจออกประกาศ หรือคำสั่งเพื่อวาง
หลักเกณฑ์การปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
 ในกรณีที่มีปัญหาการตีความหรือปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้มี
อำนาจวินิจฉัย คำวินิจฉัยของอธิการบดีให้เป็นที่สุด 
 ในกรณีที่ระเบียบนี้ไม่ได้กำหนดไว้ ให้สภามหาวิทยาลัยเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด คำวินิจฉัยของ  
สภามหาวิทยาลัย ให้เป็นที่สุด 
 
   ประกาศ ณ วันที ่2  กุมภาพันธ ์พ.ศ. 2568 
 
 
 
      ศาสตราจารย ์ดร.นายแพทย์ กระแส  ชนะวงศ์                                             
             นายกสภามหาวทิยาลัยนครพนม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



บัญชีแนบท้ายระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม 
ว่าด้วย อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่าย และค่าธรรมเนียมอื่น 

ในการจดัการศึกษาระดับปริญญาตรีและบัณฑิตศึกษา พ.ศ. .... 
ระดับปริญญาตรี 

 

คณะ/วิทยาลัย หลักสูตร 
อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่าย (บาท) 

ภาคเรียนปกติ ภาคฤดูร้อน 
คณะครุศาสตร์ ครุศาสตรบัณฑิต (การศึกษา) ทุกสาขาวิชาเอก 12,000 6,000 
คณะศิลปศาสตร์และ
วิทยาศาสตร์ 

นิติศาสตรบัณฑิต 11,000 5,500 
รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (รัฐประศาสนศาสตร์) 11,000 5,500 
ศิลปศาสตรบัณฑิต (ภาษาอังกฤษ) 11,000 5,500 
ศิลปศาสตรบัณฑิต (ภาษาจีน) 11,000 5,500 
ศิลปศาสตรบัณฑิต (ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร 
ในยุคดิจิทัล) 

11,000 5,500 

ศิลปศาสตรบัณฑิต (พัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม) 11,000 5,500 
คณะวิทยาการจัดการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ 

บัญชีบัณฑิต 12,000 6,000 
นิเทศศาสตรบัณฑิต (นิเทศศาสตร์ดิจิทัล) 12,000 6,000 
บริหารธุรกิจบัณฑิต (การจัดการ) 12,000 6,000 
บริหารธุรกิจบัณฑิต (นวัตกรรมการตลาดและธุรกิจอัจฉริยะ) 12,000 6,000 
วิทยาศาสตรบัณฑิต (วิทยาศาสตร์การกีฬา) 13,000 6,500 
วิทยาศาสตรบัณฑิต (เทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรม
คอมพิวเตอร์) 

13,000 6,500 

วิทยาลัยการท่องเที่ยวและ
อุตสาหกรรมบริหาร 
 

บริหารธุรกิจบัณฑิต (การจัดการธุรกิจท่องเที่ยวและบริการ)  
ทุกแขนงวิชา 

12,000 
ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ 

5,000 

6,000 

วิทยาลัยการบิน การศึกษา 
และวิจัย นานาชาติ 

บริหารธุรกิจบัณฑิต (การจัดการการบิน) 22,500 11,250 

วิทยาลัยพยาบาล 
บรมราชชนนีนครพนม 

พยาบาลศาสตรบัณฑิต ภาคเรียนที่ 1 
24,000 

ภาคเรียนที่ 2 
35,000 

- 

คณะวิทยาศาสตร์ วิทยาศาสตรบัณฑิต (วิทยาศาสตร์) ทุกแขนงวิชา 13,000 6,500 
ครุศาสตรบัณฑิต (วิทยาศาสตร์ศึกษา) ทุกสาขาวิชาเอก 12,000 6,000 
เทคนิคการแพทยบัณฑิต 40,000 - 
สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต (การสาธารณสุขชุมชน) 20,000 - 

คณะเกษตรและเทคโนโลยี วิทยาศาสตรบัณฑิต (เทคโนโลยีการเกษตร) ทุกแขนงวิชา 12,000 6,000 
วิทยาศาสตรบัณฑิต (สัตวศาสตร์) 12,000 6,000 

คณะวิศวกรรมศาสตร์ วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (วิศวกรรมโยธา) 13,000 6,500 
วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (วิศวกรรมคอมพิวเตอร์) 13,000 6,500 
วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (วิศวกรรมโลจิสติกส์) 13,000 6,500 
วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (วิศวกรรมไฟฟ้า) 13,000 6,500 
วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (วิศวกรรมเคร่ืองกล) 13,000 6,500 
วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (วิศวกรรมอุตสาหการและการจัดการ) 13,000 6,500 

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
 

อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต (เทคโนโลยีไฟฟ้าอุตสาหกรรม) 13,000 6,500 
อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต (เทคโนโลยีเคร่ืองกล) 13,000 6,500 
อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต (เทคโนโลยีอุตสาหการ)  13,000 6,500 
อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต (วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์และหุ่นยนต์
อัจฉริยะ) 

13,000 6,500 

วิทยาศาสตรบัณฑิต (เทคโนโลยีสถาปัตยกรรมและการก่อสร้าง) 13,000 6,500 



คณะ/วิทยาลัย หลักสูตร 
อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่าย (บาท) 

ภาคเรียนปกติ ภาคฤดูร้อน 
วิทยาลัยธาตุพนม บริหารธุรกิจบัณฑิต (การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่) 25,000 - 

บัญชีบัณฑิต (2 ปี ต่อเนื่อง) 12,000 6,000 
วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (วิศวกรรมพลังงาน) 13,000 6,500 
อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต (ไฟฟ้าเคร่ืองกลการผลิต)  13,000 6,500 

วิทยาลัยนาหว้า บริหารธุรกิจบัณฑิต (การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่) 25,000 - 
วิทยาลัยเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมศรีสงคราม 

อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต (หุ่นยนต์อุตสาหกรรมและระบบอัตโนมัติ) 13,000 6,500 

 
ค่าธรรมเนียมอ่ืน เรียกเก็บตามรายการ ระดับปริญญาตรี 

   1.  ค่าประกันของเสียหาย (ยกเว้นหลักสูตรเทคนิคการแพทยบัณฑติ)   1,000 บาท 
   2.  ค่าประกันของเสียหาย (เฉพาะหลักสูตรเทคนิคการแพทยบัณฑิต)   5,000 บาท 
   3. ค่าคู่มือการศึกษา      100 บาท 
   4. ค่าบัตรนักศึกษา      100 บาท 
   5. ค่าเบ้ียประกันอุบัติเหตุ ปีละ      140 บาท 
   6. ค่าธรรมเนียมรักษาสถานภาพนักศึกษา ภาคการศึกษาละ       500 บาท 
   7. ค่าธรรมเนียมการลาพกัการศกึษา ภาคการศึกษาละ       500 บาท 
   8.  ค่าธรรมเนียมการคืนสถานภาพนักศกึษา ครั้งละ       500 บาท 
   9. ค่าธรรมเนียมย้ายสถานศึกษา-ยา้ยคณะ ครั้งละ       500 บาท 
 10. ค่าธรรมเนียมย้ายสาขาวชิา ครั้งละ      300 บาท 
 11. ค่าธรรมเนียมเทียบโอนรายวิชา 
   - ค่ายื่นคำร้อง      100 บาท 
   - รายวิชาระดับปริญญาตรี หน่วยกติละ        50 บาท 
 12. ค่าธรรมเนียมออกเอกสารรับรอง-รายงานสำหรับนักศึกษา ฉบับละ        50 บาท 
 13. ค่าธรรมเนียมออกเอกสารรับรอง-รายงานฉบับสำเร็จการศึกษา ฉบับละ    100 บาท 
 14. ค่าธรรมเนียมขึ้นทะเบียนบัณฑิต   1,000   บาท 
 15.  คา่ธรรมเนียมการสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษก่อนสำเร็จการศึกษา          100 บาท 
 16.  คา่ธรรมเนียมพิเศษสำหรับนักศึกษาตา่งชาติ  
        - ระดับปริญญาตร ีภาคการศึกษาปกติ ภาคเรียนละ      10,000    บาท 
        - ระดับปริญญาตร ีภาคการศึกษาฤดรู้อน ภาคเรียนละ        5,000    บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีแนบท้ายระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม 
ว่าด้วย อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่าย และค่าธรรมเนียมอื่น 

ในการจดัการศึกษาระดับปริญญาตรีและบัณฑิตศึกษา พ.ศ. .... 
ระดับบัณฑิตศึกษา 
 

คณะ/วิทยาลัย หลักสูตร  
อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่าย (บาท) 

ภาคเรียนปกติ ภาคฤดูร้อน 
ระดับปริญญาเอก    
คณะครุศาสตร์ ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (หลักสูตรและการสอน) 60,000 - 
 ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (หลักสูตรและการสอน) กรณีมีภาคฤดูร้อน 55,000 30,000 
 ครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต (การบริหารและพัฒนาการศึกษา) 55,000 35,000 
คณะศิลปศาสตร์และ
วิทยาศาสตร์ 

รัฐประศาสนศาสตรดุษฎีบัณฑิต (รัฐประศาสนศาสตร์) 50,000 50,000 
ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (นวัตกรรมการพัฒนา) 50,000 50,000 

คณะวิทยาการจัดการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ 

ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (การบัญชี) 70,000 35,000 
ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (การจัดการและนวัตกรรมดิจิทัล) 70,000 35,000 
ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (นวัตกรรมการตลาด) 70,000 35,000 

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (วิศวกรรมไฟฟ้า) 35,000 35,000 
 ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (เทคโนโลยีอุตสาหกรรม) 35,000 35,000 
ระดับปริญญาโท    
คณะครุศาสตร์ ครุศาสตรมหาบัณฑิต (การบริหารและพัฒนาการศึกษา)         25,000 15,000 

ครุศาสตรมหาบัณฑิต (นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้ประถมศึกษา)         25,000 15,000 
ครุศาสตรมหาบัณฑิต (นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้ประถมศึกษา)  
แผนวิชาชีพครู 

28,000 15,000 

ครุศาสตรมหาบัณฑิต (หลักสูตรและการสอน)         25,000 15,000 
ครุศาสตรมหาบัณฑิต (หลักสูตรและการสอน) แผนวิชาชีพครู 28,000 15,000 

คณะศิลปศาสตร์และ
วิทยาศาสตร์ 

รัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต (รัฐประศาสนศาสตร์) 20,000 20,000 
ศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (นวัตกรรมการพัฒนา) 20,000 20,000 

คณะวิทยาการจัดการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ 

บัญชีมหาบัณฑิต 40,000 20,000 
บริหารธุรกิจมหาบัณฑิต (การจัดการและนวัตกรรมดิจิทัล) 40,000 20,000 
บริหารธุรกิจมหาบัณฑิต (นวัตกรรมการตลาด) 40,000 20,000 

คณะเกษตรและเทคโนโลยี วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต  (นวัตกรรมและเทคโนโลยีการเกษตร) 20,000 20,000 
คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม อุตสาหกรรมศาสตรมหาบัณฑิต (วิศวกรรมไฟฟ้า) 25,000 25,000 
 อุตสาหกรรมศาสตรมหาบัณฑิต (เทคโนโลยีอุตสาหกรรม) 25,000 25,000 
วิทยาลัยพยาบาล 
บรมราชชนนีนครพนม 

พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต (การพยาบาลเวชปฎิบัติชุมชน)   60,000 48,000 
พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต (การพยาบาลผู้ใหญ่และผู้สูงอายุ)   60,000 48,000 

ระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต    
คณะครุศาสตร์ ประกาศนียบัตรบัณฑิต (วิชาชีพครู) 3 ภาคเรียน 16,000 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ค่าธรรมเนียมอื่น เรียกเก็บตามรายการ ระดับบัณฑิตศึกษา 

   1.  ค่าประกันของเสียหาย    1,000 บาท 
   2.  ค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา      500 บาท 
   3. ค่าคู่มือการศึกษา      100 บาท 
   4. ค่าบัตรนักศึกษา      100 บาท 
   5. ค่าเบ้ียประกันอุบัติเหตุ ปีละ      140 บาท 
   6. ค่าธรรมเนียมรักษาสถานภาพนักศึกษา ภาคการศึกษาละ     2,500 บาท 
   7. ค่าธรรมเนียมการลาพกัการศกึษา ภาคการศึกษาละ     2,500 บาท 
   8.  ค่าธรรมเนียมการคืนสถานภาพนักศกึษา ครั้งละ     2,500 บาท 
   9. ค่าธรรมเนียมเทียบโอนรายวิชา 
   - ค่ายื่นคำร้อง      100 บาท 
   - รายวิชาระดับบัณฑิตศกึษา หน่วยกติละ      200 บาท 
 10. ค่าธรรมเนียมออกเอกสารรับรอง-รายงานสำหรับนักศึกษา ฉบับละ      100 บาท 
 11. ค่าธรรมเนียมออกเอกสารรับรอง-รายงานฉบับสำเร็จการศึกษา ฉบับละ     100 บาท 
 12. ค่าธรรมเนียมข้ึนทะเบียนบัณฑิต    1,000 บาท 
 13. ค่าตรวจบทคัดยอ่ภาษาอังกฤษ       500 บาท 
 14.  คา่ธรรมเนียมพิเศษสำหรับนักศึกษาตา่งชาติ  
        - ระดับปริญญาโท ภาคการศึกษาปกติ ภาคเรียนละ       15,000   บาท 
        - ระดับปริญญาโท ภาคฤดูร้อน ภาคเรียนละ         7,500   บาท 
        - ระดับปริญญาเอก ภาคการศกึษาปกต ิภาคเรียนละ       20,000   บาท 
        - ระดับปริญญาเอก ภาคฤดูรอ้น ภาคเรียนละ       10,000   บาท 
 
  หมายเหตุ: ค่าธรรมเนียมการสอบประมวลความรู้ ค่าธรรมเนียมการสอบวัดคุณสมบัติ ค่าธรรมเนียม
การสอบการศึกษาค้นคว้าอิสระ ค่าธรรมเนียมการสอบวิทยานิพนธ์ ค่าธรรมเนียมการสอบดุษฎีนิพนธ์ ให้เป็นไป
ตามประกาศมหาวิทยาลัยนครพนม ของแต่ละหลักสูตร 
 


